§ 90 Idem sequitur dicendum de Ecclesiis, quarum una est subtus aliam; sunt namque sejunctæ pariete medio, nempe fornice, qui quidem secundum faciem superiorem est interior uni vasi, respectu cuius habet rationem soli, & secundum inferiorem est interior alteri vasi, respectu cuius habet rationem

M tecti.

tecti, taliter ut sit idem materialiter, diversus formaliter secundum formalem prudentum existimationem in ordine ad constituendum diversa vasa.

DE RECONCILIATIONE
ECCLESIAE.

591 **E**cclēsia polluta est reconcilianda. Si sit benedicta, eam reconciliare potest simplex Sacerdos aqua à se benedicta, utendo formula Ritualis Romani.

592 Si sit consecrata [qualis censetur, si constet ex fama publica, aliqua scriptura authentica, vel si celebretur festum Dedicacionis, aut si adsint signa, seu Cruces consuetæ affigi in Dedicacione] tunc est reconcilianda ab Episcopo aqua per ipsum, cum sale, vino, & cinere benedicta. Qui non potest eam facultatem simplici Sacerdoti, nec suo Vicario, qui non sit Praelatus, delegare. *Ex cap. Aquâ, de consecr. Eccles.*

593 Praelati tamen Regulares, etiam locales, possunt proprias Ecclesias consecratas in casu pollutionis reconciliare, ex priv. Leonis X. Bulla 6. apud Rodr. Debent tamen adhibere aquam ab Episcopo proprio benedictam, si ille non distet per duas dietas, videlicet per quadraginta milliaria. Si verò ille sic distet, uti possunt aqua ab ipso Praelato regulari benedicta. Si Episcopus existat intra diocesim, distet tamen, ut supra, à loco, ubi violatio accidit, censetur distans, licet sit ibi ejus Vicarius; 1. quia Vicarius non potest: *ex nu. 591. 2.* quia aliàs nunquam contingere posset casus de usu privilegii.

594 Ecclesia polluta non reconciliatur per sacrificium ibi peractum. De Lugo *de Euch. d. 20. sect. 2. num. 62.* contra Dianam *par. 2. tr. 14. res. 69.* & Tamb. *in mesb. cel. Mis. l. x. c. x. §. 4. n. 5.* Primò, quia si sacrificium esset sufficiens ad Ecclesiam pollutam

consecrandam, e. let. sufficiens ad eam non consecratam consecranda n. Secundo, quod est jure præscriptum, quòd si pollutio contingat incepto Canone, sed ante consecrationem, Sacerdos debeat Missam profecti, & perficere: ut *in tom. 3. n. 320.* & tamen Ecclesia non reconciliatur, ut decidunt Sacri Canonones, licet Sacrificium, & consecratio sit post violationem. Tertio, quia in Ecclesia violata potest de licentia Episcopi in casu necessitatis celebrari; & tamen praxis est, ut postea reconcilietur.

595 Non obstat fundamentum opinionum oppositæ, quòd per sacrificium nedum benedicuntur vestes non benedictæ, sed condecorantur patena, & calix non consecrati, in quibus sacra unctio requiritur, quatenus sacrificium æquivalenter; imò eminenter actionem continet; nam ex sacrificio non habetur sacer ille contactus cum Ecclesia, quælis in vestibus, patena, & calice.

596 Qui celebrat in Ecclesia polluta, atquequam reconciliatur, nullam censuram, aut irregularitatem incurrit; quia nulla est precepta in jure.

597 Peccat tamen mortaliter, nisi excuset necessitas, in casu enim necessitatis, puta si die festo non suppeteret populo alia Ecclesia, in qua posset Missam audire; vel si mane, quo in aliqua Ecclesia celebratur festum solemne, homicidium contingeret, tunc posset de licentia Episcopi ibi celebrari. Imò licentia non esset necessaria, si opportuno tempore ad Episcopum recursus fieri non posset. *Tamb. cit. l. 3. c. 6. §. 3. n. 1.*

QUÆRES I.

598 Ecclesia fuit violata per sepulturam excommunicati vitandi. Quid agendum?

Dico, ejus corpus esse exhumandum, & extra Ecclesiam projiciendum, si tamen possit discerni; aliter esse tolerandum, ex c.

Sacri de sepulchris
d. 1. c. 1. §. 1.
199. Ipsi
modi ex
Cemeterio
amovendi, in
patria mini
tum ignorant
tum, & pre
n. 473.
Q
600. An
in jure, ne
rum etiam in
rum dicitur a
N. Equi Caj
38. n. 6.
betibus, &
teno ad calu
Resp. affir
ret casu Glo
nomine sepe
dantes, &c.
adum sepulch
601. Secu
minis, & lu
quia talis lex
ret, & coor
non impedi
dem ministr
mercedem su
bilos, qui id
de hujusmodi
videntur, cu
librio. Un
quando finis
dicitur.
602. Ver
eti, qui tam
humana de
habet suis
sacris

facris de sepulchris, & locus ipse est reconcilian-
dius in iudicio.

600 Ipsi vero, qui scienter, & temerè hu-
jusmodi excommunicatos in Ecclesia, aut
Cemeterio sepeliunt, sunt ipso facto excom-
municati, in *Clem. Eos, qui lib. 3. tit. 7. de se-*
pelitura minime si id faciant ignoranter, et
tam ignorantia culpabili crassa; quia jus scien-
tium, & præsumptionem exposcit: v. *tom. 2.*
n. 473.

QUÆRES II.

600 *An huiusmodi excommunicationem*
seruant, nequam cum physice sepelientes, ve-
rum etiam mandantes, consulentes, aut favo-
rem dantes ad sepeliendum?

Negat Cajet. apud Donatum *tom. 4. tr. 9. q.*
38. n. 6. quia jus solum loquitur de sepe-
litionibus, & cum sit pœnale, non debet ex-
tendi ad casus non expressos.

Resp. affirmativè. Donatus *cit. n. 7.* Sua-
rez *com. Glossa in Clem. 1. de sepult. 1.* quia
nomine sepelientium, veniunt etiam man-
dantes, &c. nam cum sint causæ influentes in
actum sepelitionis, dicuntur sepelire.

601 Secundo, quia aliâ lex pœnalis esset
inutilis, & ludibrio exposita. Esset inutilis;
quia talis lex est edita, ut pœna spirituali ter-
ret, & coerceret ab huiusmodi excessu; qui
non impediretur, si pœna solum afficeret vi-
tium ministrum, qui aliud non intendit, nisi
intercedere sui ministerii, & non principales
ipsum, qui id mandant, consulunt, &c. quique
de fulmine legis non curarent; imò illud de-
siderent, cum non eos feriret, & ita esset lu-
dibrio. Unde ratio in oppositum est vera,
quando finis legis non ruit, nec inutilis red-
ditur.

602 Verum tamen est, non comprehendi
eos, qui tantum comitantur funus, cantant,
lumina deferunt, & similes, atque illi, qui
inducunt suis humeris ad Ecclesiam deferunt,

si non deferant sepulturæ, nec operiant terra,
aut mandent operire; quia non dicuntur se-
peliere.

De sacrilegio, pollutione, & reconciliatio-
ne, agunt Scotus *in 4. dist. 17. quest. unum. lit.*
N. Maltrius dist. 11. nu. 35. Bonac. tom. 2. p. 225.
Jo. della Crux. pag. 349. 369. Tamb. tom. 1. l. 2.
cap. 6. s. 3. lib. 7. cap. 2. §. 1. & in Meth. celeb.
Miss. lib. 1. §. 3. Bulemb. lib. 3. tract. 1. cap. 2. d.
2. Donatus cit. Post. Rodr. Miranda, sub tit.
Benedictio, Ecclesia, Sacrilegium, Clericatus à
cap. 26. ad 31.

IMMUNITAS ECCLESIASTICA.

603 **E**st exemptio ab oneribus secularibus.
604 Est triplex, *Localis*, quæ Ecclesiis,
& aliis locis Ecclesiasticis competit, *Realis*,
quæ rebus, seu bonis ad Ecclesiam, aut Cleri-
cos pertinentibus, & *Personalis*, quæ ipsis
personis Ecclesiasticis competit.

IMMUNITAS LOCALIS

605 **D**uo continet jura. Primum est: *Jus*
immunitatis ab actionibus profana-
nis, & secularibus, & loci sanctitatis repug-
nantibus, quod est de jure non solum Cano-
nico, & civili, sed etiam divino, ex pluribus
Sac. Script. locis, maxime Marci 11. ubi
Christus: *Capit eicere vendentes, & emen-*
tes in templo, &c. dicens eis: Nonne scriptum
est: quia domus mea, domus orationis vocabi-
tur omnibus gentibus? vos autem fecistis eam
speluncam latronum.

606 Hac immunitate gaudent Ecclesiæ
consecratæ, benedictæ, cœmeteria, & orato-
ria in aedibus privatis, aut agris, ab Episcopo
ad divinum cultum deputata.

607 Actiones, quæ ibi prohibentur
sunt lites, & causæ seculares, maxime san-
guinis, & pœnæ corporalis, negotiationes,
fœda colloquia, publica communitatum lai-

M 2. corum

corum concilia, & de rebus temporalibus, ludii theatrales, prophani, Comœdiæ, c. *Cum decorem* 12. de vita, & honeste Cleric. Convivia, & similia, cap. *Non oportet* 5. & cap. *Nullo* 6. dist. 42. Hinc, si aliquod iudicium laicale, criminale, aut civile in Ecclesia agatur, nullum est, & invalidum, ex cap. *Decret.* 2. de *Eccel. immunit.* in 6.

Insuper Ecclesia non debet incastellari ad offensam; potest verò ad defensionem, ut boni defendantur à malis. Hinc non peccant, qui tempore hostilitatis, non valentes alia via se tutos reddere, ad Ecclesias confugiunt, & ibi fortificantur. Alarius pag. 201. num. 15. v. num. 611.

608 Secundum est: *fus asyli, & refugii*, quo gaudent loca facta, ut rei ad ea confugientes, non possint per vim extrahi.